
تهران دودی
 وقتی آلودگی هوا از مرز هشدار عبور می‌کند

شاخص آلودگی هوای تهران طی 
روزهای گذشته از ۱۴۰ واحد هم بالاتر 
رفت و در نهایت استانداری تهران بار 
دیگر تصمیم به تعطیلی سنگرهای 
علم و دانش در تمام مقاطع تحصیلی 
گرفت. طبق گفته علیرضا رئیسی معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، طبق آمار، 
میزان مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا 
در تهران در سال ۹۷، بالغ بر دو هزار نفر 
از افراد بالای ۳۰ سال بود که بیماران 
مزمن تنفسی ۸۵ نفر، سرطان ریه ۹۶ 
نفر، بیماران قلبی ۱۰۵۸ نفر و سکته‌های 
مغزی ۵۲۶ نفر بودند. بسیاری از مدیران 
کلانشهرهای دنیا توانستند با تدبیر و 
برنامه‌ریزی، میزان منابع آلاینده در 
شهرهایشان را کاهش دهند و دوباره 
نظاره‌گر آسمانی آبی باشند و از تنفس 
در هوای پاکیزه لذت ببرند. در کشور 
ما هنوز با رسیدن فصل سرما مردم 
مجبورند تبعات ناشی از آلودگی هوا را 
تحمل کنند، در این وضعیت بسیاری 
از افراد مبتلا به سرطان می‌شوند و بعد 
از صرف هزینه‌های گزاف سرانجام در 
کمتر از ۲ سال جان می‌بازند. خودروهای 
سواری )بنزین سوز(، خودروهای دیزلی 
)گازوئیل سوز(، کارخانه‌های صنعتی، 
منازل مسکونی و موتورسیکلت‌ها از 
جمله منابع آلاینده‌ای هستند که هوای 
شهرها را آلوده می‌کنند، اما در این 
بین خودروهای سواری بیش از سایر 
آلاینده‌ها در معرض اتهام هستند. حل 
نشدن مشکل آلودگی کلانشهرها به ویژه 
تهران منتقدانی دارد برخی طرح ترافیک 

را بی‌فایده دانستند.

طرح ترافیک جدید هیچ    
گره‌ای از آلودگی هوای 

تهران حل نکرده است
الهام فخاری، عضو شورای اسامی 
شهر تهران گفت: طرح ترافیک جدید 
و برنامه‌هایی که معاونت حمل و نقل و 
ترافیک بر اجرایشان پافشاری می‌کرد 
گره‌ای از آلودگی هوای تهران و کاهش 
بار ترافیکی برنداشته است. الهام فخاری 
گفت: هنوز دو ماه هم از اعلام برندگان 
جایزه خشت‌طلایی نگذشته است، 
جایزه‌ای که بازخوانی خبرش این‌روزها 
بیشتر شبیه یک پارودی است. شهرداری 
تهران به خودش جایزه داد و جایزه رتبه 
اول در بخش توسعه زیرساخت‌ها 
و حمل‌ونقل عمومی به سامانه بیدود 
رسید. و امروز تهران وضعیتی سورئال 
دارد، آسمان شهر نقره‌ای شده، بویی با 
منشأیی نامشخص مردم را آزار می‌دهد 
و خبر جایزه خشت طلایی هنوز در 
صفحه اول خبرگزاری‌ها و موتورهای 
جست‌وجوگر باقی مانده است. وی 
ادامه داد: مدرسه‌ها تعطیل می‌شوند 
و تعطیلی هم به کاستن از این فشار 
کمک نمی‌کند، آوارگی والدین شاغل 
و بی‌برنامگی بیداد می‌کند. نبود هوای 
سالم بسیاری را خانه‌نشین می‌کند و 
دست‌آخر هر از گاهی باران و باد راه 

نفسمان را می‌گشاید.
۳۵ برنامه شورای اول در 
خصوص کاهش آلودگی هوا 

اجرا نشد
رئیس شورای عالی استان‌ها نیز گفت: 
۳۵ پروژه برای کاهش آلودگی هوا در 
شورای اول به تصویب رسیده بود که 
این پروژه‌ها اجرایی نشد. مرتضی الویری 

با بیان اینکه کشورهای مختلفی در 
دنیا با برنامه‌ریزی موفق شده‌اند در یک 
مقطع زمانی آلودگی هوای خود را مهار 
کنند، گفت: در تهران نیز برنامه‌های 
مختلفی برای کاهش آلودگی هوا تدوین 

شده است. در مقطعی در شورای اول، 
برنامه‌ای۱۰ ساله برای کاهش آلودگی 
هوا به تصویب رسید و شورای اول ۳۵ 
پروژه را در این حوزه تعریف کرد که این 
پروژه‌ها تاکنون اجرایی نشده است. وی با 
اشاره به اینکه شهرداری تهران در حوزه 
توسعه حمل و نقل عمومی می‌تواند در 

کاهش آلودگی هوا مؤثر باشد، گفت: 
بسیاری از پروژه‌های این حوزه به دلیل 
عدم تحقق منابع مالی معطل مانده است.

حناچی: آلودگی هوای تهران 
به مرحله خطرناک رسید

طی چند روز گذشته آلودگی تهران به 
حدی رسید که شهردار تهران اعلام کرد 
آلودگی هوای تهران به مرحله خطرناک 
رسیده است. وی گفت افزایش جمعیت 
در شهرهای اطراف تهران بسیار بالاتر از 
محدوده داخل پایتخت است و همین 
موضوع حمل و نقل را در تهران به عنوان 
یک معضل و چالش جدی مطرح می‌کند. 
چالش‌هایی که تا قبل از این وجود داشت 
و بعد از افزایش قیمت بنزین شدیدتر 

شد. 
شهردار تهران معتقد است تمرکزگرایی 
در تهران به حدی است که آلودگی هوا 
در این شهر به نقاط خطرناکی رسیده 
و این آلودگی از عدد خطرناک ۲۰۰ 
پی‌پی‌ام نیز عبور کرد. وی ادامه داد: 
در هفته‌هایی که از افزایش قیمت 
بنزین گذشته بین ۱۲ تا ۱۳ درصد به 
بار حمل و نقل عمومی در مترو اضافه 
شده است. هر چند ما در خطوط ۶ و 
۷ مترو افتتاح‌هایی داشتیم و تلاشمان 

این است که در هر یک یا ۲ ماه یک 
ایستگاه جدید به مترو تهران اضافه شود 
اما فشارها بر این حوزه بالاست. به گفته 
وی با توجه به میزان تمرکز بالا در تهران 
نمی‌توان انتظار داشت که آلودگی در 
این شهر به صفر برسد، اما می‌توانیم با 
ایجاد برخی تغییرات تفاوت‌های مهم 
را در این حوزه رقم بزنیم. تحقیقات 
نشان می‌دهد که ۱۰ درصد آلودگی 
تهران مستقیماً به موتورهای کاربراتوری 
و ۴۰ درصد مستقیماً به خودروهای 
تک سرنشین مربوط است، البته برخی 
اتوبوس‌های واحد که دودزایی می‌کنند 
نیز در این حوزه سهم دارند. حناچی به 
طرح استفاده از خودروهای هیبریدی در 
حمل و نقل عمومی تهران نیز اشاره کرد 
و گفت: بحث‌های زیادی درباره استفاده 
از این خودروها صورت گرفته و حتی 
خودروهای برقی نیز یکی از گزینه‌ها 
است. با توجه به بالارفتن میزان آلودگی 
قطعاً باید از تمام گزینه‌ها برای کاهش 
آلودگی استفاده کرد. حتی بحث‌هایی 
مانند ورود اسکوترها و دوچرخه‌های 
برقی به شهر تهران نیز مطرح است که 
باید دید در گام‌های بعدی چه خواهد 

شد.

‌سردار رحیمی در جمع خبرنگاران 
مطرح کرد؛

باند جعل و فروش سهمیه پزشکی 
دانشگاه آزاد منهدم شد

مهر: فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: باند 
جعل و فروش مدرک دانشگاهی و سهمیه پزشکی 
دانشگاه آزاد شناسایی و همچنین افرادی که اقدام 
به تهیه این مدارک تقلبی کرده بودند، دستگیر 
شدند. سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت 
در حاشیه طرح »کاشف ۵« در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: نخستین و مهم‌ترین کیس دستگیری 
باند اراذل و اوباش و سارقان افرادی بودند که اقدام 
به تخریب مسلحانه می‌کردند و آخرین جنایت 
آن‌ها هم در خیابان افسریه بود. وی تصریح کرد: 
دومین مورد دستگیری سارقان سابقه‌دار منزلی 
بودند که نزدیک به ۱۶ کیلوگرم مواد مخدر از 
این سه سارق دستگیر شد. وی افزود: مورد بعدی 
عاملان جعل مدارک دانشگاهی و فروش سهمیه 
پزشکی دانشگاه آزاد بودند که توانستیم این باند 
۹ نفره را منهدم کنیم. این باند اقدام به فروش 
صندلی‌های دانشگاه آزاد می‌کرد و هر صندلی 
رشته پزشکی را به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان می 
فروخت. اغلب این باند از مشاوران تحصیلی مدارس 
بودند که از این افراد یک قبضه سلاح و مشروبات 
کشف شده، همچنین ۴۰ نفر از افرادی که از این 
باند صندلی خریده بودند و به عنوان دانشجوی 
پزشکی مشغول به تحصیل یا فارغ‌التحصیل شده‌اند 
را شناسایی کرده‌ایم. سردار رحیمی گفت: ۴۸ 
ساعت قبل یک گروه ۹ نفره را که نیمه شب با 
استفاده از مینی لودر درب یک شرکت را از جا 
درمی آورند و دست و پای نگهبان را می‌بندند و 
قصد سرقت و اخاذی داشتند را دستگیر کرده‌ایم ما 
این باند را به جرم سرقت دستگیر کردیم، اما آن‌ها 
در اعترافات گفتند در تخریب و اغتشاشات اخیر 

فروشگاه‌های اسلامشهر نقش داشتند.

رئیس سازمان حج خبر داد:

 اعزام ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر 
به حج ۹۹

 ایرنا: رئیس سازمان حج و زیارت گفت: بر اساس 
تفاهم انجام شده با طرف سعودی در سال ۹۹، ۸۷ 
هزار و ۵۵۰ نفر از ایران به حج تمتع اعزام می‌شوند. 
علی رضا رشیدیان، در بازگشت از سفر عربستان، 
با اشاره به اینکه این سفر به دعوت وزیر حج و عمره 
عربستان برای مذاکره و امضای تفاهم نامه حج 
۱۳۹۹ )برابر با ۱۴۴۱ ه.ق( انجام شد، افزود: این 
سفر دستاوردهای خوبی در بر داشت و اصلی‌ترین 
محور تیم مذاکره کننده ما پیگیری اصل عزت، 
کرامت، آرامش و امنیت حجاج ایرانی بود که به 
عنوان نخستین اصل تفاهم‌نامه مطرح شد و طرف 
عربستانی هم بر پایبندی و رعایت به آن تاکید 
داشت. وی عنوان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه، 
جمعیت حجاج ما نسبت به سال قبل بیش از یک 
هزار نفر افزایش یافته است و طبق مصوبه سازمان 
همکاری‌های کشورهای اسلامی که سهمیه حج 
کشورها به ازای هر یک میلیون جمعیت آن‌ها یک 
هزار نفر است، امسال ۸۵ هزار زائر ایرانی به این سفر 
معنوی اعزام می‌شوند که با دو هزار و ۵۵۰ نفر هم 
عوامل اجرای حج این تعداد به ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر 
می‌رسد. رشیدیان افزود: در این میان با توجه به 
صف طولانی منتظران حج و سال‌هایی که اعزام 
حجاج ایرانی انجام نشده، درخواست سهمیه مازاد 
به تعداد ۲۰ هزار حاجی در تفاهم‌نامه آمد و نامه آن 
به صورت رسمی و به طرف عربستانی ارائه شد و 
وزیر حج عربستان هم در این زمینه قول مساعد داد.

مدیرعامل شرکت بیمه آتیه‌سازان:

تشریح جزئیات قرارداد بیمه 
تکمیلی رانندگان وسایل باری

ایسنا: مهدی ریاحی‌فر مدیرعامل شرکت بیمه 
آتیه‌سازان حافظ، در خصوص بیمه تکمیلی 
رانندگان وسایل باری، اظهار داشت: در قرارداد 
امسال، علاوه بر راننده و همسر، دو فرزند آن‌ها 
نیز تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار می‌گیرند که 
البته در صورت داشتن فرزند بیمار صعب‌العلاج، 
محدودیتی برای تحت پوشش قرار گرفتن وجود 

ندارد.
 وی در خصوص تعهدات قرارداد جدید گفت: سقف 
تعهدات خدمات بستری عمومی مانند جراحی، 
شیمی‌درمانی، رادیوتراپی و ... هفت میلیون 
تومان و سقف تعهدات خدمات بستری نیز ۱۴ 
میلیون تومان در نظر گرفته شده است. همچنین 
در پاراکلینیک گروه اول مانند سونوگرافی، 
ماموگرافی، ام‌ار آی و ... سقف تعهدات ۵۰۰ هزار 
تومان و پاراکلینیک گروه دوم نیز ۳۰۰ هزار تومان 

تعیین شده است. 
مدیرعامل شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ افزود: 
در جراحی‌های سرپایی که بیمار نیاز به بستری 
ندارد، سقف تعهدات ۳۰۰ هزار تومان و در زایمان 
نیز ۳ میلیون تومان نسبت به سال قبل اضافه شده 
است. همچنین سقف تعهد آمبولانس شهری ۱۰۰ 
هزار تومان و خارج شهری ۱۳۰ هزار تومان تعیین 
شده است. در خصوص بیمه عمر نیز ۱۰ میلیون 
تومان فوت به هر علت و فوت به دلیل حادثه نیز 
۵ میلیون تومان تعیین شده که در مجموع برای 
فوت بر اثر حادثه ۱۵ میلیون تومان پرداخت 
می‌شود. به گفته ریاحی‌فر، برای استفاده از مراکز 
طرف قرارداد، معرفی‌نامه به صورت الکترونیک و با 
ارائه کد ملی انجام می‌شود و دیگر نیازی به مراجعه 

حضوری نیست.
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ادامه از صفحه یک...‌
عملی از رفتن به میهمانی‌ها و مکان‌های 
عمومی اجتناب می‌کنند و به همین دلیل 
ممکن است خانه‌نشین و منزوی شوند. افراد 
مبتلا به اختلال وسواس فکری – عملی، یا 
دچار وسواس‌های عملی، یا دچار وسواس‌های 
فکری یا دچار هر دو با هم هستند، منظور از 
وسواس فکری، افکار، تصویرهای ذهنی، 
یا میل‌های ناگهانی به انجام کاری یا گفتن 
چیزی است که فرد را ناراحت می‌کند و 
دائما هم در ذهن تکرار می‌شوند. منظور 
از وسواس‌های عملی، رفتارهایی است که 
فرد احساس می‌کند مجبور است آن‌ها را 
تکرار تا اضطرابش کاهش پیدا کند یا جلوی 
یک اتفاق بد گرفته شود. اغلب آدم‌های 
مبتلا به وسواس فکری – عملی هم افکار 
ناراحت کننده و هم رفتارهای تکرار شونده را 
تجربه می‌کنند. ترس از نجس شدن یا نجس 
کردن، ترس از دست زدن به چیزهای سمی 
یا آلوده، ترس از آسیب رساندن به کسی یا 
کشتن کسی که معمولاً این فکر در مورد 
افراد نزدیک و کسانی که فرد آن‌ها را دوست 
دارد است، ترس از فراموش کردن انجام 
کاری غیراخلاقی یا انجام رفتاری خجالت‌آور، 
ترس از فراموش کردن انجام کاری مثل قفل 
کردن در یا بستن شیر گاز، ترس از ابتلا به یک 
بیماری مثل ایدز یا سرطان از جمله رایج‌ترین 
موارد وسواس‌های فکری هستند. شست و شو 
و آب‌کشی مکرر و طولانی مثل شستن مکرر 
دست‌ها در طول روز، وارسی و چک کردن 
افراطی مثل چندین بار قفل کردن در، اعمال 
تکراری مثل ۱۵ بار چراغ را خاموش کردن، 
جمع کردن و انبار کردن چیزهای بی‌مصرف 
مثل روزنامه یا وسایل غیرقابل استفاده، قرار 
دادن اشیا و وسایل به صورت قرینه یا بر اساس 
یک نظم خاص از جمله انواع وسواس‌های 
عملی هستند. بیشتر آدم‌هایی که مبتلا به 
این اختلال هستند می‌دانند که ترس‌های 
آن‌ها کاملًا واقع‌بینانه نیستند، خیلی از افراد 
می‌دانند که رفتار وسواسی آن‌ها بی‌معنی 
و بیهوده است، ولی نمی‌توانند جلوی خود 
را بگیرند، انگار که مجبورند این رفتارهای 
تکراری را انجام دهند. دلایل این اختلال 
دقیقاً شناسایی نشده‌اند و این اختلال یک 
جنبه ارثی دارد، اعضای خانواده افراد مبتلا 
به اختلال وسواس فکری – عملی اغلب مبتلا 
به همین اختلال و سایر اختلالات اضطرابی 
هستند، البته توارث تنها دلیل وسواس نیست. 
یادگیری از اطرافیان و فشارها و استرس‌های 
زندگی نیز در به وجود آمدن این اختلال نقش 
دارند. درمان‌های روانشناختی و دارو درمانی 
در درمان این اختلال بسیار مؤثر و مهم است 
و اطمینان داشته باشید که وسواس قابل 

درمان است. 
 خبرگزاری باشگاه خبرنگاران

یادداشت

رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هلال‌احمر خبر داد:

پویش هلالی‌ها برای اهدای 
خون در کشور

ایسنا: رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هلال‌احمر از اجرای پویش سراسری اهدای 
خون خبر داد و گفت: طی یک هفته گذشته 
قریب به ۳۰۰۰ جوان در این پویش شرکت 
کرده‌اند. رضا بامداد اصل، در این‌باره گفت: با 
توجه به اینکه همه‌ساله در فصل زمستان شاهد 
کاهش ذخایر خونی در کشور هستیم، امسال 
تصمیم بر آن شد تا پویش سراسری اهدای 
خون در سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
اجرا شود و بر این اساس از جوانان هلال‌احمری 
 خواسته شد که برای اهدای خون اقدام 

کنند. 
وی با بیان اینکه این طرح با استقبال خوب 
جوانان هلال‌احمری مواجه شد، گفت:‌ از ۱۶ 
آذر تاکنون قریب به ۳۰۰۰ جوان هلال‌احمری 
اقدام به اهدای خون کرده‌اند. همچنین در 
اجرای این طرح جوانانی که خون اهدا کرده‌اند، 
به عنوان سفیران اهدای خون شناخته شده و 
اقدام به ترویج فرهنگ اهدای خون در میان 
اطرافیان خود خواهند کرد. بامداد اصل با بیان 
اینکه پیش‌بینی می‌کنیم که تا پایان این طرح 
بیش از ۱۰ هزار جوان هلال‌احمری اقدام به 
اهدای خون خود کنند، گفت: امیدواریم که 
با انجام چنین اقداماتی فرهنگ اهدای خون 
در جامعه افزایش پیدا کند و دیگر در هیچ یک 
از ایام سال شاهد افت ذخایر خونی در کشور 

نباشیم. 

خبر ویژه

مریم کاظمیان‌فرد /   گروه جامعه
Kazemianfard.ma@gmail.com

بالاترین رتبه‌های کنکور از آن دانش‌آموزان مدارس VIP شد۳ گاز علت احتمالی بوی نامطبوع تهران 
ایسنا: استاندار تهران درباره نتایج و تصمیمات اتخاذ شده در جلسه بررسی منبع یا منابع بوی نامطبوع تهران توضیح داد. انوشیروان 
محسنی بندپی در پایان جلسه بررسی منبع یا منابع بوی نامطبوع تهران، گفت: در این جلسه سه نوع گاز تشخیص داده شده که به ترتیب 
SO۲ و SH۲ و با احتمال کمتری آمونیاک بوده، البته متهم اصلی هنوز مشخص نشده است. وی افزود: در این جلسه مقرر شد سیمان 
شهرستان ری از سوخت گاز استفاده کند و استفاده از مازوت )نفت کوره( را متوقف کند. همچنین حفاظت محیط زیست استان تهران 
نیز باید تمام صنایع در حول و حوش جنوب تهران را مورد سنجش قرار دهد و خروجی آلاینده‌های آن‌ها را پس از سنجش ظرف مدت 
یک ماه در گزارشی به این جلسه ارائه دهد. استاندار تهران تاکید کرد: کارگروه علمی نیز عوامل ۲۰ گانه منشأ بو را در گزارشی ظرف ۱۰ 

روز باید ارائه کند. همچنین شهرداری تهران مکلف به خرید دستگاه‌های سنجش آلاینده‌های گاز شده است.

ایسنا: عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه معتقدم مدارس غیردولتی برخلاف عدالت و موازین 
اصل ۳۰ قانون اساسی است، اظهار کرد: درباره عدالت آموزشی داریم با یک جِرم بحرانی خطرناکی روبه‌رو می‌شویم که از جمله شواهد آن 
نتایج کنکور امسال بود و نشان می‌داد دانش‌آموزانی بالاترین رتبه‌ها را کسب کردند که در مدارس VIP درس خوانده‌اند. محمد حسنی در 
میزگرد علمی ـ تخصصی »بررسی و نقد پدیده تنوع مدارس، در نظام آموزشی ایران« که در سالن اجتماعات سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی برگزار شد درباره نسبت مدارس غیردولتی با عدالت آموزشی سخن گفت و اظهار کرد: تاکید اصلی ما عدالت آموزشی است. وی 
افزود: نگاهی ناموزون، به هم ریخته، آشفته و نابسامان به عدالت را در دهه‌های گذشته شاهد بوده‌ایم. حسنی گفت: تعلیم و تربیت رسمی 

عمومی حق همگان است و حاکمیت باید بدون نقض بی‌طرفی، تعلیم و تربیتی عادلانه ارائه کند.

عکس خبر 

پنجمین طرح کاشف پلیس آگاهی
پنجمین طرح کاشف پلیس آگاهی تهران بزرگ،  به نمایش گذاشته 
شد. در این طرح ۲۲۴ نفر از سارقان حرفه‌ای سابقه‌دار و ویژه دستگیر 

شدند که از این تعداد ۸۱ نفر سارقان زورگیر، کیف‌قاپ، گوشی‌قاپ، 
سارقان محموله و مأمورنما‌ها بودند که در قالب ۵ باند فعالیت 

می‌کردند. 
مجتبی عرب‌زاده/ خبرگزاری باشگاه خبرنگاران 

اوایل آذرماه بود که خبری مبنی بر پیدا شدن 
جسد دو دانشجو در دانشگاه شهید چمران اهواز 
در شبکه‌های مجازی منتشر شد. دو دانشجویی که 
جسد یکی از آن‌ها در خوابگاه و دیگری در خیابان 
اهواز پیدا شد. حالا به فاصله چند روز از انتشار این 
خبر، وبسایت خبری »عصر جنوب« اعلام کرد که 
دو دانشجوی دیگر هم جان خود را از دست داده‌اند 
اما این بار دو دانشجوی دانشگاه جندی‌شاپور اهواز. 
گرچه در ابتدا خبر آمد که دو دانشجوی دیگر 
دانشگاه شهید چمران اهواز خودکشی کرده‌اند، اما 
روابط عمومی این دانشگاه این خبر را تکذیب کرد 
و معلوم شد که دو دانشجوی فوت شده دانشجوی 
دانشگاه جندی‌شاپور اهواز بوده‌اند. آن طور که 
از اخبار منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی 
برمی‌آید، شب گذشته یکی از دانشجویان دختر 
دانشگاه جندی‌شاپور اهواز که دانشجوی رشته 
پزشکی و ورودی سال ۹۱ بوده، جان خود را از 
دست می‌دهد و خانواده او هنگام بیدار کردن 
این دختر از خواب متوجه مرگ او می‌شوند. 
همچنین جسد بی‌جان سیاحی دیگر دانشجوی 
این دانشگاه )ورودی سال ۹۵ رشته داروسازی( در 
یکی از کلاس‌های درس پیدا شده است. انتشار این 
خبرها به فاصله چند روز باعث نگرانی خانواده‌های 

دانشجویان این شهر شده است.
»اطلاع دقیقی درباره این موضوع هنوز در 

دست نداریم«
کیانوش جهانپور، مدیر روابط عمومی وزارت 
بهداشت درباره مرگ این دانشجوها، با بیان اینکه 
کلیات این موضوع به وزارت بهداشت گزارش شده 
و جزئیاتش در دست بررسی است، به خبرآنلاین 
می‌گوید: »اطلاع دقیقی درباره این موضوع هنوز 

در دست نداریم«.
وزارت بهداشت قطعاً پیگیر این موضوع است. چون 
از ماه‌ها پیش وزیر بهداشت درباره بهداشت روان 
دانشجویان و جوانان هشدار داده بودند و در این 
زمینه تاکید ویژه‌ای دارند. درباره این خبر مرگ دو 
دانشجوی دانشگاه جندی شاپور هم وزیر بهداشت 
دستور شفاهی برای پیگیری این موضوع داده‌اند. 
ما درحال بررسی این موضوع هستیم که آیا علت 
مرگ و خودکشی این دانشجویان علت‌های 

زمینه‌ای بوده است یا خیر.
او ادامه می‌دهد: به‌رغم اینکه شاید بررسی این 
موضوع مأموریت وزارت بهداشت نباشد، اما ما 
درحال پیگیری این موضوع هستیم و از جهت 
اینکه این دانشجویان، دانشجوی دانشگاه تابع 
وزارت‌خانه بهداشت بوده‌اند و هم از جهت تأثیر 

این موضوع بر نظام سلامت کشور، این موضوع را 
حتماً بررسی خواهیم کرد.

جهانپور با بیان اینکه این دو دانشجوی فوت شده 
در دانشگاه جندی شاپور، یکی دانشجوی پزشکی و 
دیگر دانشجوی داروسازی بوده، می‌گوید: »سوابق 
پزشکی و وضعیت روحی و روانی و خانوادگی این 
دانشجویان باید بررسی و بعد جزئیاتی درباره مرگ 
این دانشجویان داده شود. اما تا آخر هفته، اگر 
اطلاعات محرمانه‌ای درباره این دانشجویان نباشد، 
قطعاً این موضوع اطلاع رسانی و وجه عمومی آن به 

اطلاع عموم مردم خواهد رسید.
 دانشگاه اهواز درباره مرگ دانشجویان چه 

گفت؟
اتفاق مشابه در دانشگاه جندی شاپور اهواز درحالی 
تکرار شده که چند روز پیش در پی درگذشت دو 
تن از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز، 
روابط عمومی این دانشگاه با صدور اطلاعیه‌ای، به 
تشریح جزئیات موضوع پرداخت. در این اطلاعیه 
آمده بود: »در روزهای گذشته دو تن از دانشجویان 
این دانشگاه در دو حادثه تلخ جان خود را از دست 
دادند که این دو ماجرای ناگوار موجب اندوه جامعه 

دانشگاهی شده است. ضمن عرض تسلیت به 
خانواده محترم این دو دانشجوی عزیز، دوستان 
و هم‌کلاسی‌های آن‌ها، جهت استحضار جامعه 
دانشگاهی استان و دانشجویان عزیز، جز‌یات این 
دو اتفاق ناگوار به شرح زیر تشریح می‌شود. در روز 
هشتم آذرماه، یکی از دانشجویان ساکن خوابگاه 
پسران )خوابگاه شهید علم الهدی(، دانشجوی 
رشته کامپیوتر از خوابگاه خارج می‌شود و در 
روز بعد، پیکر بی‌جان این دانشجو، در خیابان اول 
منطقه بوستان اهواز پیدا می‌شود و تا این لحظه 
علت مرگ وی مشخص نشده است و در نتیجه تا 
مشخص شدن علت دقیق حادثه، نمی‌توان اظهار 
نظر دقیقی در مورد علت مرگ وی ارائه کرد. در 
حادثه دوم نیز متاسفانه یکی از دانشجویان پسر 
ساکن خوابگاه شهید علم‌الهدی، اهل شهرستان 
باغملک و دانشجوی رشته زیست‌شناسی، ساعت 
۴ بامداد روز ۱۲ آذرماه، در حالی که خود را از 
درختان پشت خوابگاه حلق آویز کرده بود، 
ساکنان خوابگاه متوجه موضوع شدند و وی را به 
سرعت به مراکز درمانی رساندند، ولی متاسفانه 
وی درگذشت. مراسم تشیع پیکر این دانشجوی 
عزیز در زادگاهش برگزار و مسئولان دانشگاه نیز 
برای هم‌دردی با خانواده وی در این مراسم حضور 

داشتند.
خبرآنلاین

دو جسد دیگر از دو دانشجوی دیگر در خوزستان کشف شد

 میزبانی از مرگ در دانشگاه‌های اهواز

خودروهای سواری، 
خودروهای دیزلی، 

کارخانه‌های صنعتی، منازل 
مسکونی و موتورسیکلت‌ها 
از جمله منابع آلاینده‌ای 
هستند که هوای شهرها را 

آلوده می‌کنند


